
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM THÀNH 

 

Số:           /QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Kim Thành, ngày         tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v chuyển đổi công năng tài sản là Trụ sở UBND xã Đại Đức (cũ) sang thiết 

chế Văn hoá, thể thao, thôn Kiến Lễ, xã Kim Thành 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; Luật số 56/2024/QH15 

ngày 29 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công và một số luật liên quan; Luật số 90/2025/QH15 ngảy 25 tháng 

6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

và một số luật liên quan; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 2581/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh Hải 

Dương ( nay là Thành phố Hải Phòng) về việc phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí, 

xử lý trụ sở của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Hải Dương khi sắp xếp đơn vị 

hành chính và tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 2159/UBND-TC ngày 18/8/2025 của UBND Thành phố 

Hải Phòng về việc rà soát, đánh giá tình hình bố trí, sắp xếp, xử lý, cải tạo trụ sở sau 

khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 26/8/2025 của UBND thành phố Hải 

Phòng; trong đó, tại số thứ tự 121 Phụ lục 02 kèm theo Kế hoạch, giao UBND xã 

Kim Thành chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND xã Kim Thành, lập phương án 

chuyển đổi công năng tài sản thiết chế văn hoá, thể thao cho thôn Kiến Lễ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chuyển đổi công năng là Tài sản Trụ sở UBND xã Đại Đức (cũ) sang tài 

sản thiết chế văn hoá, thể thao thôn Kiến Lễ, xã Kim Thành. 

Lý do điều chuyển: Để bảo đảm sử dụng khai thác hiệu quả hơn, đúng mục 

đích, tiết kiệm và tránh lãng phí, phù hợp với quy định của pháp luật. 

Điều 2. Văn phòng HĐND và UBND xã Kim Thành chịu trách nhiệm quản lý, 

sử dụng đúng mục đích, phục vụ hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 



2 
 

Văn phòng HĐND và UBND xã tiếp nhận tài sản, hạch toán kế toán, ghi tăng 

tài sản vào sổ kế toán và cập nhật trên Hệ thống quản lý tài sản công theo đúng quy 

định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công và pháp luật khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND xã ; 

- Lưu: VT, KT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
  

 

 

 

 


		2025-11-17T16:04:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T16:14:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T16:14:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T16:14:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T16:14:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




